Porto Alegre, Sexta-feira, 26 de Maio de 2017 Diário Eletrônico da Justiça Eleitoral do RS Ano: 2017, Número: 89, Página: 4

Devolvam-se os autos à douta Procuradoria Regional Eleitoral, conforme requerido.
Cumpra-se.
Porto Alegre, 23 de maio de 2017.
Dr. Silvio Ronaldo Santos de Moraes,
Relator.

Atos da Presidência

Portarias

PORTARIA P N. 143, DE 24 DE MAIO DE 2017

Nomeia a nova composição da Comissão Multidisciplinar de Combate ao Assédio Moral.
A Desembargadora Liselena Schifino Robles  Ribeiro,  Presidente do Tribunal  Regional  Eleitoral  do Rio  Grande do Sul,  no  uso de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
Art.  1º  Nomear  LORENA MARTÍNEZ RAUTER, Assistente III  do  Gabinete da Secretaria da Corregedoria  Regional  Eleitoral;  JOÃO DAL
MOLLIN DA ROSA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, representando o Sindicato dos Trabalhadores do Judiciário Federal no Rio Grande
do Sul;  JOSÉ CAVALCANTE JÚNIOR, Analista Judiciário,  Área Apoio Especializado – Especialidade Psicologia,  e SUSANE LONDERO,
Analista  Judiciária,  Área  Apoio  Especializado  –  Especialidade  Psicologia,  FLÁVIA  MIRANDA  FALCÃO,  Assistente  III  do  Gabinete  da
Presidência, CRISTIANE DE CASTRO CAMPOS, Assistente I da 116ª Zona Eleitoral – Butiá, para comporem a Comissão Multidisciplinar de
Combate ao Assédio Moral,  destinada a promover ações efetivas de prevenção e intervenção conciliatória,  bem como a propositura de
soluções para os casos de possível assédio moral no trabalho.
Art. 2º Revogar a Portaria P. n. 45, de 22 de fevereiro de 2017.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Desa. LISELENA SCHIFINO ROBLES RIBEIRO,
PRESIDENTE

PORTARIA P N. 141, DE 24 DE MAIO DE 2017.

A DESEMBARGADORA LISELENA SCHIFINO ROBLES RIBEIRO, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE
DO SUL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E CONSIDERANDO A RESOLUÇÃO TRE N. 288/2017,
RESOLVE
Art. 1.º Dispensar o servidor José Luiz Silva Bratkowski, Técnico Judiciário, Área Administrativa - Transporte, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, da Função Comissionada de Assistente I da Seção de Transporte e Expedição (FC-1), e designá-lo para a Função Comissionada de
Assistente I da Seção de Transporte (FC-1), a partir de 19-5-2017.
Art.  2.º Dispensar o servidor Walter José dos Santos, Técnico Judiciário,  Área Administrativa -  Transporte, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, da Função Comissionada de Assistente I da Seção de Transporte e Expedição (FC-1), e designá-lo para a Função Comissionada de
Assistente I da Seção de Transporte (FC-1), a partir de 19-5-2017.
Art.3.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DESA. LISELENA SCHIFINO ROBLES RIBEIRO,
Presidente.

Despachos

PROCESSO CLASSE: RCED N. 1-38.2017.6.21.0020 PROTOC OLO: 2183342016

RELATOR(A): JAMIL ANDRAUS HANNA BANNURA
MUNICÍPIO: ERECHIM ZONA: 20ª
ESPÉCIE: RECURSO CONTRA EXPEDIÇÃO DE DIPLOMA - CARGO - PREFEITO - VICE-PREFEITO - INELEGIBILIDADE - CONDENAÇÃO
CRIMINAL - PEDIDO DE CASSAÇÃO DE DIPLOMA
Recorrente(s): COLIGAÇÃO PARA ERECHIM CONTINUAR AVANÇANDO (PMDB - PT - PCdoB - PSC - PV - PPS) (Adv(s) Rodrigo Dall Agnol
OAB/RS 66.478 e Rogério Pedot Aguilar OAB/RS 59.846), PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - PMDB DE ERECHIM
(Adv(s) Rogério Pedot Aguilar OAB/RS 59.846)
Recorrido(s):  COLIGAÇÃO ERECHIM 100 ANOS DE NOSSA HISTÓRIA (PSDB - PDT -  PR - PP - PRB - PMN - PTdoB - SD) e LUIZ
FRANCISCO SCHMIDT - Prefeito de Erechim (Adv(s) Fabiano Vitorello OAB/RS 53.533), MARCOS ANTONIO LANDO - Vice Prefeito de
Erechim (Adv(s) Moises Jacob Basso OAB/RS 22.535)
Vistos, etc.
Recebo o agravo interposto por COLIGAÇÃO PARA ERECHIM CONTINUAR AVANÇANDO (PMDB - PT - PCdoB - PSC - PV - PPS) e
PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - PMDB DE ERECHIM (protocolo n.º 24.218/2017, fls. 316-324).
Intimem-se os agravados para, no prazo de três dias, querendo, apresentarem as suas contrarrazões ao agravo e ao recurso especial (art.
279, § 3.º, do Código Eleitoral).
Após, remetam-se os autos ao c. Tribunal Superior Eleitoral, com minhas homenagens.
Porto Alegre, 24 de Maio de 2017.
DESEMBARGADORA LISELENA SCHIFINO ROBLES RIBEIRO,
Presidente.

DEJERS. Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande d o Sul  . Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico https://www.tre-rs.jus.br

Geronymo.Costa
Retângulo